
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 216 del 11/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME ENEL DISTRIBUZIONE PER  CONNESSIONE  
ALLA RETE BT  IMPIANTO FOTOVOLTAICO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
EDIFICIO SCOLASTICO CASE POPOLARI   FINANZIAMENTO L. 160 /2019 ART. 1 
COMMI 29-37  COD. CUP  D31F20000010001-  

                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.  Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di  
parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il  medesimo  e  il  
destinatario del presente provvedimento.

Vista la delibera  di  G.M. n.13 del 05/02/2020 con la quale l’Amm.ne comunale esprimeva la 
volontà di utilizzare i fondi assegnati dal Ministero dell’interno di € 90.000,00, ai sensi della L. 
160/2019 art. 1 commi 29-37,  per l’efficientamento energetico dell’edificio scolastico Case 
Popolari Piazza Gramsci;

Vista la determina sindacale n. 18 del 22/05/2020, con la quale il Geom. Evola Vincenzo veniva 
nominato Responsabile Unico del procedimento per la realizzazione  di tale intervento;
 Vista la delibera di G.M. n. 67 del 06/08/20202 con la quale veniva approvato il progetto 

esecutivo per i lavori di che trattasi,  per un importo complessivo di € 90.000,00 , ed un 
importo dei lavori di € 66.918,19 comprensivi  di € 2.850,85 per oneri per la sicurezza non 
soggetti al ribasso ed un importo a base di gara di € 64.067,34;

 Visto  che a tale intervento è stato assegnato il codice CUP D31F20000010001
 Vista  la  determina  n.  920  del  24/08/20202  con  la  quale  si  approvava  la  determina  a 

contrarre per l’affidamento dei lavori;
 Vista  la  determina   n.  977  del  09/09/2020  con  la  quale  si  procedeva  all’approvazione 

dell’aggiudicazione ed alla dichiarazione di efficacia per l’affidamento de lavori 
 Vista  la  determina  n.  1626  del  30/12/2020  con  la  quale  si  procedeva  all’assunzione 

dell’impegno  spesa  del  finanziamento  di  che  trattasi   alla  missione  4.02.2.02.4817  del 
bilancio 2020;

 Visto che i lavori sono in fase di conclusione; 

 Visto che  al  fine  di  procedere  alla  connessione  dell’impianto  fotovoltaico,  si  rende 
necessario procedere  al versamento dell’importo di € 100,00 oltre IVA di € 22,00 ad Enel 

Pagina 1/3



distribuzione, come indicato nel preventivo pervenuto da tale ente;

 Preso atto che tale versamento deve avvenire tramite accreditamento bancario Banca Intesa 
San Paolo cod. IBAN IT69K0306902117100000009743;

  Preso atto che tali spese sono inserite nel quadro economico del progetto di € 90.000,00, 
finanziato  con L.  160/2019 art.  1  commi 29-37  ed  impegnato  nel  bilancio  comunale  alla 
missione; 4.02.2.02.4817 del bilancio 2020, riportate in FPV anno 2021 con delibera  di G.M. n. 
28/2021;

  Dato atto che trattasi di  somme esigibili al 31/12/2021;

 Dato atto che occorre procedere al pagamento dell’importo  di €  100,00, mentre la somma di 
€   22,00 relativa all’IVA  dovrà essere emessa a seguito di acquisizione fattura da parte di 
Enel Distribuzione ;

 Preso atto che nella causale del versamento occorre specificare: COMUNE DI CINISI CF: 
80017500820 “COMMERCIALE RETE –CORRISPETTIVO Pratica 286206002

 Dato atto che per tale versamento non è previsto l’acquisizione del CIG, che sarà attribuito 
in fase di attivazione

Visto il Decreto Ministeriale  del Ministero dell’interno,  con il quale  viene differito  al 31/05/2021 
il termine per la deliberazione  del bilancio di previsione  2021/2023 da parte degli enti locali per 
cui fino a tale termine  è autorizzato l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 comma 3 del testo 
unico ; 

                                                             PROPONE 

Di liquidare l’importo di €  100,00, oltre IVA del 22% di €  22,,00, per richiesta   preventivo 
Enel  Distribuzione  per  connessione impianto  fotovoltaico   Edificio  Scolastico  Case Popolari 
come segue:

€ 100,00  mediante  versamento  Banca  Intesa  San  Paolo  cod.  IBAN 
IT69K0306902117100000009743;

€ 22,00  mediante  versamento  erario  c/iva  a  seguito  di  emissione  fattura  da  parte  di  Enel 
distribuzione;

Di  indicare nella  causale  del  versamento  :  COMUNE  DI  CINISI  CF:  80017500820 
“COMMERCIALE RETE –CORRISPETTIVO pratica 286206002

   Di imputare tale spesa nel quadro economico del progetto di €  90.000,00, finanziato con    L 
160/2019  art.  1  commi  29-37  cod.  Cup   D32J19000220001,  per  il  quale  è  stato  assunto 
l’impegno spesa sul bilancio comunale alla missione, 4.02.2.02.4817 del bilancio 2020, riportate 
in FPV anno 2021 con delibera di G.m. n. 28/2021 

Di dare atto che al progetto   è stato attribuito il codice CUP  D31F20000010001 mentre il 
CIG sarà attribuito in fase di attivazione dell’impianto da parte di Enel Distribuzione 

Di dare atto che trattasi si spese esigibili anno 2021

                                                                                                Il Responsabile del Procedimento   
                                                                     M.C.Biundo  

Pagina 2/3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 15   del 28/04/2021;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                F.to              Il Responsabile del Settore
      (Geom. V. Evola)      

 

Cinisi,  11/05/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


